

Variación en Balance y Resultados*

(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Saldo al 31 de marzo de 2022	Saldo al 31 de diciembre de 2021	ΔTst	
			\$	%
CUENTAS DE ORDEN				
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS				
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES	53	571	(518)	(91%)
Liquidación de operaciones de clientes	53	571	(518)	-91%
OPERACIONES EN CUSTODIA	1	6	(5)	-83%
Instrumentos financieros de clientes recibidos en custodia	1	6	(5)	-83%
Instrumentos financieros de clientes en el extranjero	-	-	-	
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	54	576	(522)	(91%)
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA				
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD	1,017	1,087	-	0%
Deuda gubernamental	1,017	1,087	(70)	(6%)
TOTALES POR CUENTA PROPIA	1,017	1,087	(70)	(6%)
ACTIVO				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	275	145	130	90%
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	306	302	4	1%
Instrumentos financieros negociables	306	302	4	1%
DEUDORES POR REPORTE (SALDO DEUDOR)	985	1,080	(95)	(9%)
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	190	130	60	46%
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)	272	294	(22)	-7%
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)	17	34	(17)	-50%
TOTAL ACTIVO	2,045	1,984	61	3%
PASIVO Y CAPITAL				
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	56	103	(47)	(46%)
Acreedores por liquidación de operaciones	53	28	25	89%
Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	-	2	(2)	(100%)
Contribuciones por pagar	3	73	(70)	(96%)
PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	66	20	46	230%
TOTAL PASIVO	122	123	(1)	(1%)
CAPITAL CONTRIBUIDO	816	816	-	0%
Capital social	816	816	-	0%
CAPITAL GANADO	1,107	1,045	62	6%
Reservas de capital	139	139	-	0%
Resultados acumulados	968	906	62	7%
TOTAL CAPITAL CONTABLE	1,923	1,861	62	3%
TOTAL PASIVO Y CAPITAL	2,045	1,984	61	3%

*Al ser el primer trimestre de 2022 no se realizó la comparación del Estado de Resultados.